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Náš nový kaplan se představuje 

 
arodil jsem se 4. listopadu 1965 
v Praze, kde jsem také prožil 
víceméně celý svůj dosavadní 

život. Pocházím z Vršovic. Zde jsem ta-
ké absolvoval základní školní docházku 
a následně i gymnázium v Přípotoční 
ulici.  

Moji rodiče byli sice věřící, ale ni-
jak zvlášť, jak se dnes říká, praktikující.  
Přesto jsem byl pokřtěn již coby mimin-
ko.  

V dětství a raném mládí jsem zá-
vodně sportoval. Hrál jsem fotbal a ak-
tivně jsem provozoval judo. Později, již 
jako dospělý, jsem řadu let trénoval fot-
balové žáky, m. j. ve Spartě, Bohemians 
a na nedalekém Motorletu v Jinonicích.  

Po maturitě jsem vystřídal 
v krátkém sledu několik zaměstnání, 
kromě jiného jsem také pracoval jako 
učitel dějepisu a tělesné výchovy na jed-
né ze základních škol na pražském Již-
ním městě.  

Po listopadu 89 se mi ale podařilo splnit 
si svůj dětský sen a na základě úspěšné-
ho zvládnutí náročných přijímacích pro-
cedur jsem začal sloužit u policie, kde 
jsem vydržel celých patnáct let až do 
svého odchodu do kněžského semináře. 
V letech 1995-1999 jsem rovněž vystu-
doval na Policejní akademii ČR v Praze 
na Lhotce, aniž bych ovšem tušil, že 
téměř na dohled od své bývalé Alma ma-
ter, ve lhotecké farnosti, budu o několik 
let později absolvovat svůj jáhenský rok.  

N 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa září 2013 strana 2 

Zlom v mém dosavadním životě 
znamenalo přijetí do Arcibiskupského 
kněžského semináře a zároveň i ke stu-
diu na KTF UK v Praze v r. 2005, kte-
rému předcházel roční pobyt v tzv. Teo-
logickém konviktu v Olomouci.  

Studium se mi podařilo zdárně do-
končit a po již zmíněném jáhenském ro-
ce ve farnosti Praha – Lhotka jsem po 
vysvěcení na kněze 22. června 2013 na-
stoupil do zdejší stodůlecké farnosti jako 
farní vikář neboli kaplan.  

I když, jak zjišťuji, práce ve far-
nosti pohltí téměř veškerý můj čas, přes-

to ho trošku zbývá i na některé mé zá-
jmy a koníčky. V první řadě je to sport, 
byť žel v poslední době toliko pasivně. 
Velmi rád cestuji, s oblibou provozuji 
tzv. gastroturistiku. A poněvadž jsem 
typický plážový povaleč, nejlépe relaxuji 
na vyhřátých plážích teplých jižních mo-
ří.  Dalším mým koníčkem, dá-li se to 
tak vůbec říci, je i moje sice již patnácti-
letá, přesto však stále velice čiperná a 
věčně hladová kočičí „babička“ Žofka.   
 

Jan Primus (foto: M. Průchová)
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Vše má svůj čas 

o většinu času, z těch třinácti let 
školní docházky, jsem 31. srpen 
považovala za ten nejsmutnější den 

z celého roku, protože dál snad ani do dal-
ších letních prázdnin být nemohlo.  

Musela jsem přepnout do režimu 
časného ranního vstávání, časného večer-
ního usínání a spoustu těch kamarádů, se 
kterými jsem trávila léto, jsem nechala de-
sítky kilometrů daleko. Rodiče museli sná-
šet můj kyselý výraz ve tváři a často i pláč, 
že se mi po prázdninových zážitcích 
stýská. Jedinou radostí byla představa vy-
rabované rodičovské peněženky na nové 
školní pomůcky, u kterých jsem si - jako 
každý rok - předsevzala, že zůstanou tak 
hezky voňavé a srovnané napořád (nezů-
staly, ale vždy se mi aspoň o pár dní poda-
řilo překonat své bratry, kteří je stihli zničit 
ještě před prvním zazvoněním školního 
zvonku). 

Dnes si s manželem říkáme, že se 
nám někdy po tomto čase zasteskne. Ne-
máme čas školy a pak čas prázdnin bez 
povinností. Když člověk vyroste, musí si 
čas na odpočinek a čas na práci dávkovat 
sám (spíš tedy čas na tu práci, čas na od-
počinek spolehlivě spolknou děti). A tak se 
nám občas v té rychlé době, kdy jsme s 
povinnostmi často stále ve skluzu, zamotá 
hlava a zapomeneme se na chvíli zastavit, 

večer si s manželem jen tak sednout nebo 
si udělat čas na modlitbu. 

 
Přeji vám všem - za celou redakci 

našeho zpravodaje - mnoho radosti z opě-
tovného setkávání v naší farnosti. Ať 
všemi těmi dary, které jsme načerpali při 
dovolených, umíme obdarovávat lidi ko-
lem nás. Ať se i v tuto dobu občas umíme 
zastavit, prohodit pár milých slov nebo 
prostě jen na chvíli zavítat do otevřeného 
kostela. Ať nezapomínáme na to, že tato 
farnost je naším domovem, který si sami 
tvoříme. A i když si občas nerozumíme, 
jako v každé jiné rodině, ať si umíme od-
pustit, abychom se tu jako rodina rádi 
scházeli s naším Otcem uprostřed. Na to 
je ten správný čas vždy. 
 

Veronika Luštincová (foto: www.flickr.com)

Poutníci zdaleka se zastavili v Komunitním centru  

 
       

 ned začátkem roku 2013 jsme ja-
ko farnost byli požádáni, jestli by-
chom poskytli zázemí poutníkům 

z Litvy. Souhlasili jsme a patronát nad celou 
akcí na sebe vzala Eva Hrubá s manželi 

Trousílkovými (kteří k Evě neodmyslitelně 
patří a pravidelně jí pomáhají i při nedělních 
službách) a Milan Flodr.  

Komunitní centrum sv. Prokopa se 
stalo pro skupinu poutníků zázemím od so-

P 

H 

http://www.flickr.com/
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botního podvečera 29. června do nedělního 
rána 30. června.  

Dne 19. května 2013 byla pouť zahá-
jena na Litvě na Hoře křížů a v současné 
době, považme (!), jsou poutníci  stále na 
cestě! Skupina křesťanů z Litvy totiž putuje 
přes Polsko, Českou republiku, Německo, 
Švýcarsko, Francii, Španělsko a Portugalsko 
až do mexického poutního místa Guadalu-
pe, kam by se měli naši spolubratři v Kristu 
dostat 31. října 2013.  

Milan i Eva se shodli na tom, že tato 
služba pro ně byla opravdu velkým zážit-
kem a novou zkušeností, ačkoli pro ně byla 
jistě velmi náročná. Pro čtenáře Zpravodaje 
nabízíme alespoň pár postřehů z jejich velmi 
podrobného vyprávění, které mě velmi zau-
jalo.  

Putující spolu se svým knězem tvořili 
velmi rozmanitou skupinu: staří lidé, ženy 
v krojích, lidé středního věku, ale i rodina 
s poměrně malým chlapcem. Za zpěvu a 
modliteb vstoupili příchozí, kteří společně 
nesli velký dřevěný kříž a vlajky, do Komu-
nitního centra. Nejdříve se odebrali do kos-
tela k modlitbě a poděkování. A pak to za-
čalo:…“ Domluva s nimi nebyla tak snad-
ná,“ vzpomíná Eva, „jedna žena mluvila 
polsky a kněz anglicky, ostatní jen litevsky. 
Postupně mi začalo docházet, že tito lidé 
opravdu ve všem spoléhají na Boží prozře-
telnost a s obrovskou pokorou a vděčností 
přijímají pohostinství jako Boží dar.  Jedno-
duché občerstvení, které jsme připravili 
(chléb, džem, máslo, mléko a čaj), rychle 
zmizelo, a tak se Petr s Ivou třikrát obrátili 
s batohy mezi Kauflandem a Komunitním 
centrem. Navzdory viditelným útrapám 
z cesty (staré ženy si bylinami a teplou vo-

dou léčily puchýře na nohách) byli všichni 
velmi radostní a neustále projevovali vděč-
nost za každou maličkost. V průběhu odpo-
činku se lidé střídali v kostele v uctívání kří-
že.“ „Pro mě,“ říká Milan, „bylo zřetelné, že 
tito lidé jsou si dobře vědomi,  CO TO 
ZNAMENÁ VYDAT SE NA POUŤ. Vi-
děl jsem lidi připravené přinést útrapy pouti 
jako oběť, lidi odevzdané, kteří nebyli usta-
raní a nervózní z pomyšlení na zítřek (co 
budou jíst a pít…). Viděl jsem jejich plán 
cesty. Zastávky, občerstvení a přenocování 
měli mnoho měsíců předem domluvené, ale 
kolik muselo selhat z těch 160 destinací, kte-
ré byly uvedené v plánu…?“  To se ukázalo 
ostatně hned v neděli ráno, kdy se zjistilo, že 
hned následující zastávka, kde měl být oběd, 
bude muset být vypuštěna z plánu. … „A 
tak se nám alespoň podařilo, aby si s sebou 
odnesli trochu těch zbytků jídla od snídaně, 
aby nezůstali celý další den hladoví,“ sděluje 
s uspokojením Eva. Přišel večer a postupně 
všichni zalehli na tvrdé „komunitní dlaždi-
ce“ v klubovnách a v sále. Paradoxní bylo, 
že Milan během dne, kdy „účinkovala“ Eva, 
sám šel pouť na Sázavu, a tak když večer 
vystřídal Evu, byl značně „ušlý“. Přesto se 
na něho během pozdního večera obrátila 
řada lidí s dotazy a zařizováním věcí na zít-
řek… Ale díky Bohu a všem výše jmenova-
ným pomocníkům (Milane, Evo, Petře, Ivo 
– díky za vaši obětavou pomoc!!)  se nako-
nec vše zvládlo. Loučení bylo vřelé a plné 
díků a dostalo se nám také ujištění, že na nás 
budou poutníci pamatovat v přímluvné 
modlitbě.  
 

Zdeňka

 
 
 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa září 2013 strana 5 

Farní dovolená v Bílé Vodě 10. – 17. srpna 2013

oc se nám tam líbilo, hlídačky 
byly hodné, bylo to krásný pro-
modlený místo. 

Dora, 9 let 
 
V Bílé Vodě se mi líbila farnost i farní za-
hrada. Líbilo se mi, že tam roste různé 
ovoce, a že si můžeme občas vzít. Líbila se 
mi kaplička a nejvíce malba holubice. Pan 
farář byl moc hodnej, vtipnej, a sloužil 
hezky mši. 

Nora, 10 let 

 
(foto: red) 

 
 
 

Ježíš nás chce vždy obejmout  

ak bych nazvala část svých pozná-
mek, které jsem si letos zapsala na 
duchovních cvičeních za vnitřní uz-

dravení s P. Eliasem Vellou. 
 Na nás je, abychom k Ježíši přišli. 

Jedním z největších uzdravení je i to, že si 
uvědomíme, že jsme hříšníci a chceme se 
hříchu zbavit, a rozhodneme se pro to. 
Všichni jsme slabí a křehcí. Když si to uvě-
domím, je to začátek mé cesty... Když jsi 
nemocný a uvědomíš si, že jsi nemocný, je to 
začátek cesty... Když si myslíš, že jsi zdravý, 
že nikoho nepotřebuješ, nemůžeš být uzdra-
ven. Farizeové nepřijali Ježíše Krista do své-
ho života, protože si mysleli, že ho nepotře-
bují. Pro mě je postačující, že dodržuji zá-
kon, já tě, Ježíši, nepotřebuji, já jsem zdravý. 
Mám si uvědomit, že potřebuji Spasitele, že 
jsem hříšník. První krok je, že si uvědomím, 
že jsem hříšník a potřebuji odpuštění. Druhý 
krok rozhodnutí, že chci být uzdravený. 
Když jsem v hříchu šťastný, nemohu být 
uzdravený. Třetí krok je uvědomění, že své 
uzdravení nedokážu zvládnout sám. Např. se 
chci zbavit pití alkoholu, ale nezvládám to, 

chci opustit ženu, která není mou manžel-
kou, ale nezvládám to. Chci se zbavit agresi-
vity, ale nezvládám to. Nemám sílu zvlád-
nout hřích sám. Tady přichází Ježíš a může 
ve mně vybudovat to, co je ve mně zlomené 
mým hříchem.   

Když nás Bůh stvořil, stvořil nás nád-
herné, jednoduché, nevinné. Léty se věci ale 
zhoršovaly... Začal jsem přidávat k nádher-
nému Božímu obrazu věci, které znehodno-
covaly Boží obraz ve mně. Přidal jsem ambi-
ce, pýchu, žádostivost, hněv, agresivitu... Po-
třebuji být nyní obnovený. Ježíš Kristus při-
šel, aby znovu opravil to, co je u mě třeba. 
Měl bych si uvědomit, že Ježíše potřebuji, že 
to sám nezvládnu. To udělal marnotratný 
syn, když si řekl, že vstane a půjde ke svému 
otci. Mohu si uvědomit, že v mém životě 
jsou hříchy, které mě blokují na cestě za Ježí-
šem. Když se zamyslím, možná přijdu na ten 
hlavní hřích, který je kořenem všech. Ježíš mi 
říká: Vstaň! Marnotratný syn jedl jídlo pro 
svině, jeho mysl byla tupá a srdce zkorum-
pované. Musel udělat rozhodnutí, že vstane a 
půjde ke svému otci. Já také musím udělat 

M 

T 
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rozhodnutí, nemohu zůstat takový, jaký 
jsem, nemohu jíst jídlo pro svině, když v 
domě mého otce je spousta chleba. Nemohu 
jít hledat radost a pokoj někde mezi sviněmi. 
Musím vstát a znovu se vrátit ke svému otci. 
To je obrácení – když bojuješ se starým člo-
věkem v sobě, aby se objevil člověk nový. 
Jsme na cestě neustálého obrácení. Také se 
nemyjeme jen jednou v životě, ale každý den 
jsme znovu plni prachu a musíme se očistit. 
Každý den musím dělat rozhodnutí, že se 
obrátím k Bohu.  

Bůh mi může ukázat hlavní hřích v 
mém životě a dát sílu, kterou potřebuji, 
abych se ho zbavil. Musím ale udělat roz-
hodnutí, že se ho zbavit chci.  

Lze také rozdělit hříšníky do tří kate-
gorií:  
1) Hříšník s mentalitou zločince – ví, že spáchal 
zločin. Veřejně říká, že to není pravda, ale 
uvnitř dobře ví, jak to je. Jeho postoj je: já se 
nemohu změnit, to jsem jednoduše já. A i 
kdybych se změnil, lidé se budou na mě dívat 
jako na zločince, nikdo mi nebude důvěřo-
vat. Když si sám říkám, že se nemohu změ-
nit, tak také nic pro to neudělám. Toto je 
mentalita mnohých. Nejsou mnozí zločinci, 
ale mnozí mají takovou mentalitu. Např. 
vím, že jsem agresivní, ale to jsem zkrátka já. 
Vím, že jsem alkoholik, že to ničí moji rodi-
nu, ale co s tím mám dělat? Toto je pro mě 
nebezpečná situace. Když si myslím, že se 
nemohu změnit, tak se také nikdy nezmě-
ním. Myslím si, že jsem uvězněný ve svém 
hříchu. Může to být i moje situace. Nosím si 
svůj hřích už léta, nevyvinul jsem žádné úsilí, 
abych se ho zbavil. Marnotratný syn si také 
mohl říci, že pasení sviní je zkrátka jeho reali-
ta a nevstal by.  
2) Hříšník mentálně nemocný. Jaký je postoj 
mentálně nemocného? Já nejsem nemocný, 
ale ty jsi nemocný. Když řekneš manželovi, 

že by potřeboval návštěvu psychologa a ně-
jakou terapii, tak řekne, že ne, že ty potřebu-
ješ psychologa. Popírám to, že potřebuji 
pomoc. Je těžké přesvědčit mentálně posti-
ženého, aby začal brát léky. Ty je potřebuješ, 
ne já. Mohu mít v sobě obranný mechanis-
mus a nechci slyšet, že dělám něco špatně, že 
jsem v hříchu. Snažím se to hodit na ostatní, 
ukazuji prstem na druhé. I v čase zpovědi se 
toto děje. Někdo se zpovídá i z hříchů svých 
bližních, a když se dostane ke svým, tak je 
stručný. Např. muž řekne, že vše je vina jeho 
ženy, dětí, šéfa v práci... Vymlouvám se, že 
když jednám hříšně, tak je to proto, že můj 
blízký člověk dělá to a to... Vyvlékám se ze 
své zodpovědnosti a kladu ji na druhého 
člověka. Takto se nikdo nezmění. Např. dro-
gově závislý, když se ho zeptám, proč bere 
drogy, tak řekne, že matka ho nemilovala, že 
měla zájem jen o svou kariéru, otec byl wor-
koholik a přátelé mě zradili. Až do bodu, kdy 
si závislý řekne, že bere drogy, protože je 
slaboch on sám, nepohne se z místa. Musíš 
ukázat prstem na sebe a ne na druhé. Když 
tě někdo strčí a zlomíš si nohu, jdeš do ne-
mocnice. Kdybys říkal lékaři kdo a proč tě 
strčil, tak ho to nebude zajímat. On chce léčit 
tvou zlomenou nohu. Je to stejné i s Bohem. 
Jestli hřešíš proto, že tě někdo do toho do-
tlačí nebo ze své slabosti, přijmi fakt, že to 
tak je. Marnotratný syn neříkal, že odešel z 
domu, že otec byl přísný, že se s ním bratr 
hádal... nechtěl svůj hřích ospravedlňovat.  
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3) Hříšník zdravý, dokonalý. Co to znamená? 
Jak je možné toto říci? Někteří lékaři říkají, 
že mají zdravé pacienty. Jsou to ti, kteří se 
rozhodli, že se chtějí uzdravit a jsou připra-
veni udělat vše, co jim lékař řekne. Např. be-
re léky každý den, jí dietní jídla, dodržuje ži-
votosprávu, cvičí... Můžeš přijít k lékaři a být 
upřímný a říci: Jedl jsem, co mi přišlo k chuti, 
nebral jsem léky, místo cvičení jsem se válel 
u televize. Co řekne lékař? Proč jste tedy za 
mnou chodil? Když nedodržujete terapii, je 
zbytečné, abyste za mnou chodil. Když při-
jde jiný pacient a řekne, že vše dodržoval, tak 

je to zdravý pacient, i když ještě bere léky... Je 
zdravý, protože se rozhodl, že bude dodržo-
vat to, co mu bylo doporučeno.   

Ježíš Kristus mi dává to, co potřebuji. 
Říká, že musím odpustit, když chci být zdra-
vý, říká, že nesmím páchat cizoložství, že 
alkohol mi škodí... Ale když nevykonám 
žádné úsilí, abych se z hříchu dostal, tak jsem 
nezdravý hříšník. Ježíš nás zve, abychom k 
němu přišli, aby nás obmyl z našich hříchů.  
Není to ale jednoduché. 

                                               Jana 
(foto: Semilla Luz, www.flickr.com)

Báseň stařenky  

uto báseň napsala žena, která zemřela 
v oddělení pro dlouhodobě nemocné  
v Ashludieově nemocnici poblíž 
Dundee ve Skotsku.  

Personál nemocnice ji  nalezl mezi jejími 
věcmi, a tak se jim líbila, že ji opsali a báseň 
pak  putovala po celé nemocnici a dál. 

 
 

Poslyšte, sestro, když na mě hledíte, 
řekněte, koho to před sebou vidíte. 
Ach ano, je to jen ubohá stařena 
s divnýma očima a napůl šílená. 

 
Odpověď nedá vám, jídlo jí padá, 
nevnímá, když po ní něco se žádá, 
o světě neví, jen přidělává práci, 
boty a punčochy napořád ztrácí. 

 
Někdy je svéhlavá, jindy se umí chovat, 
už potřebuje však krmit a přebalovat. 

 
Tohleto vidíte? Tohle si myslíte? 

Sestřičko, vždyť o mně vůbec nic nevíte. 
 

Budu vám vyprávět, kým vším jsem bývala, než jsem 
se bezmocná až sem k vám dostala. Miláčkem rodi-
čů, děvčátkem, tak sotva deset let s bratry a sestrami 

slád život jako med. 

 
Šestnáctiletou kráskou, plující v oblacích, 

dychtivou prvních lásek a pořád samý smích.  
V dvaceti nevěstou se srdcem bušícím, co skládala 

svůj slib za bílou kyticí. 
 

A když mi bylo pár let po dvaceti, já chtěla šťastný 
domov pro své děti,  

pak přešla třicítka a pouta lásky dětí, jak rostly, už 
mohli jsme uzlovat popaměti. 

 
A je mi čtyřicet, synové odchází, jenom můj věrný 

muž pořád mě provází.  
Padesátka přišla, ale s ní další malí, co u mě na klí-

ně si jak ti první hráli. 
 

Však začala doba zlá, můj manžel zesnul v Pánu, 
mám z budoucnosti strach, někdo mi zavřel bránu. 
 Život jde dál, mé děti mají vrásky a já jen vzpomí-

nám na ně a na dny lásky. 
 

Příroda krutá je, i když byl život krásný, 
na stará kolena nadělá z nás všech blázny. 

Tělo mi neslouží, s grácií už je ámen, 
kde srdce tlouklo dřív, dnes cítím jenom kámen. 

 
Však vprostřed zkázy té mladičká dívka žije a srdce 

jí, byť hořce, tam uvnitř pořád bije.  

T 
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Vzpomíná na radost, na žal, co rozechvívá, vždyť 
pořád miluje a nepřestala být živá. 

 
Málo bylo těch let a netáhla se líně, já smířila se s 

tím, že všechno jednou mine. 

Otevřete oči, sestřičko, teď, když to všechno víte, neu-
vidíte seschlou stařenu... 
Teď už - MĚ uvidíte! 

 
red

Pes v zrcadle 

elký pes se zatoulal do místnosti 
plné zrcadel. Náhle kolem sebe 
uviděl celou smečku psů. Zlob-

ně zavrčel a vycenil zuby. Všichni psi 
okolo samozřejmě udělali totéž. Pes 
chvíli zmateně uskakoval před útočníky, 
a když viděl, že dělají totéž, rozzuřeně 
zaštěkal a skočil po jednom z „útoční-
ků“. Po strašném nárazu do zrcadla padl 
na zem omráčený a zakrvácený. Kdyby 
byl jen jednou přátelsky zavrtěl ocasem, 
všichni psi v zrcadlech by pozdrav opě-
tovali a jejich setkání by bylo radostné.  

Pokaždé se setkáváme s tím, co 
očekáváme. Na kraji oázy, v níž leželo 
město, seděl starý muž. Přišel k němu 
poutník a povídá: „Ještě nikdy jsem tu 
nebyl. Jací lidé tu žijí?“ Stařec odpově-
děl: „Jací lidé byli v městě, kde jsi žil?“ 
„Sobečtí a zlí. Proto jsem odtamtud ode-
šel.“ „I tady jsou lidé sobečtí a zlí,“ od-
pověděl stařec. O něco později přišel 
druhý poutník a položil starci stejnou 

otázku: „Jsem tu poprvé. Jací jsou zdejší 
lidé?“ Stařec odpověděl stejnou otázkou 
jako předtím: „Jací lidé žili v městě, kde 
jsi žil?“ „Byli dobří, štědří, pohostinní, 
poctiví. Měl jsem tam spoustu přátel, 
těžko se mi odcházelo.“ „I zdejší lidé 
jsou takoví,“ poznamenal stařec. Ob-
chodník, který vedl velbloudy k napa-
jedlu, slyšel zpovzdálí oba rozhovory, a 
když druhý poutník odešel, vyčítavě se 
obrátil ke starci: „Jak můžeš na tu samou 
otázku odpovědět pokaždé jinak?“ „Sy-
nu můj,“ řekl stařec, každý si nosí svůj 
svět v srdci. Kdo nenajde nic dobrého 
na minulosti, nenajde nic dobrého ani 
tady. A kdo měl přátele v jiném městě, 
udělá si je i tady. Víš, lidé jsou takoví, 
jaké je vidíme.“  

(z mailové zprávy, autor nebyl uveden) 
                                                               

Jarka  
 
 

Den otevřených dveří v Komunitním centru 

rdečně Vás zveme na  Den otevře-
ných dveří  v Komunitním centru sv. 
Prokopa, který se bude konat v so-

botu 28. září od 10 do 16 hod.  
Připravili jsme pro vás následující 

program:   
1) komentovaná prohlídka Komunitního 
centra bude v 11.00 a 15.00 hod.  

2) přednáška na téma: sv. Václav a sv. 
Prokop se uskuteční ve 13.00 hod.  
3) Prokopské volnočasové centrum pro 
děti i dospělé vám představí svoji činnost 
pro školní rok 2013/14 s ukázkovými lek-
cemi keramiky v 11.00 a 14.00 hod. a  s 
možností zápisu na 1. pololetí škol. roku,  

V 

S 
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volnou hernou pro děti a dalšími informa-
cemi.  
4) Informační letáčky o všech programech 
pořádaných v Komunitním centru, pořadu 

bohoslužeb a o právě začínajících kurzech 
Alfa budou pro vás připraveny ve vstupní 
hale.  

red

 Pozvánka na Kurzy Alfa 

alší běh Kurzu Alfa – dopoledního 
i večerního – začne v září 2013.  
Dopolední ALFA: každé pondělí 

od 23. září do 2. prosince  od 9.45 do 12.00 
hod. v Komunitním centru sv. Prokopa  
Večerní ALFA: každé pondělí od 23. září 
do 2. prosince 19.00 do 21.45 hod. v Komu-
nitním centru sv. Prokopa. Hosté se mo-
hou přijít nezávazně podívat na úvodní 
nebo jakékoli další setkání.  

Možná, že slovo „kurzy“ může být v 
tomto případě trochu zavádějící. O co se ve 
skutečnosti jedná: v rámci deseti po sobě 
jdoucích setkáních se účastníci snaží společ-
ně zamýšlet nad tím, co křesťanství skutečně 
učí a zda může přinést obohacení a pomoc 
do konkrétního lidského života.   

Více než získání nových vědomostí 
vystupuje do popředí možnost sdílení vlast-
ních názorů a zkušeností na daná témata, 
navázání nových přátelských vztahů.   

Hosté většinou oceňují přátelskou a 
nenásilnou atmosféru, dobré posezení a po-
povídání si u občerstvení a také otevření no-
vých obzorů v hledání odpovědí na různé 
otázky, které se týkají našeho každodenního 
prožívání radostí i trampot: Jak naložit s pří-
tomným utrpením a bolestí, s pocitem vlastní 
viny a nedostatečnosti? Je možné se zbavit 
břemene neodpuštění? Co v životě opravdu 
hledám?….  

Na Alfě se nikdo k ničemu nezavazuje. Po-
kud se hostům setkání líbí, přicházejí i příště. 
Alfa je zdarma, přispívá se pouze na občer-
stvení dobrovolným příspěvkem.  

Alfa je určena pro dospělé, dopolední 
Alfu většinou navštěvují maminky s dětmi (je 
připraven dětský koutek) a senioři.  

Alfu organizuje místní římskokatolická 
farnost a zajišťuje ji tým spolupracovníků.   

Setkáním jsou vyhrazeny všechny 
pondělky od 23. září do 2. prosince (s výjim-
kou státního svátku 28. října). Je možné se 
přijít podívat i na jednotlivá setkání. Na Alfu 
je vhodné se z organizačních důvodů pře-
dem přihlásit:  
Dopolední ALFA:  
Marie Průchová, knihovna@centrumbutovice.cz, 
777 749 602, 251 613 969  
Večerní ALFA:  
Milan Flodr, Flodr@seznam.cz, 777 749 605  
Komunitní centrum sv. Prokopa: 
www.centrumbutovice.cz  
 

red (foto: M. Průchová)

D 
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Naši farníci vychovávají královského prince 

a konci července se v Mladé 
Frontě Dnes objevil článek o na-
šich farnících  - manželích Ra-

koušových – kteří se věnují rané pěstoun-
ské péči. Upoutávka spolu s fotografií se 
objevila již na titulní straně zmíněného de-
níku, ale tiskařský šotek se projevil a zamí-
chal s popisky, takže foto manželů Rakou-
šových se objevilo pod titulkem o brit-
ském princi, který v těch dnech dostal 
jméno George. 

Děkujeme za to, že jdete se svou 
prací pěstounů „s kůží na trh“ a svými 
slovy podporujete další, kteří třeba váhají, 
zda se do tohoto „podniku“ pustit. 

red (foto: V. Luštincová) 

 

Co nás čeká

V naší farnosti: 
 

 Obvyklý pořad bohoslužeb bě-
hem školního roku platí od neděle 1. 
září. 

 První farní káva po prázdninách 
bude pro vás připravena na faře ve Sto-
důlkách v neděli 8. září po ranní mši 
svaté a pak pravidelně každých 14 dnů, 
vždy v sudou neděli. 

 Mše sv. na zahájení školního ro-
ku pro děti I. a II. stupně ZŠ bude slave-
na ve středu 11. září od 18 hod. 
v Komunitním centru (KC) sv. Prokopa. 
Během bohoslužby bude žehnání ško-
lákům. 

 Náboženství 2013/14 - společná 
schůzka katechetů s rodiči se uskuteč-
ní ve středu 11. září v KC sv. Prokopa 
po večerní mši svaté. 

 Křesťané III. věku se setkají ve 
čtvrtek 12. září v 16 hod. na faře při 
rozjímání nad Biblí. 

 Na cyklistický výlet do Staré Bo-
leslavi – pouť ke sv. Václavovi - jste 
srdečně zváni v sobotu 14. září. Sraz pro 
cyklisty u KC sv. Prokopa je v 7.30 (Fer-
dinand Šrámek) nebo na stanici metra 
Černý most v 9.00 hodin (P. Adam). Ne-
cyklisty zveme na mši sv. do kostela 

N 
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sv. Václava ve Staré Boleslavi ve 12.00 
hod. a následně na poutní oslavu 
v místní restauraci. 

 Návrhy kandidátů do nové pas-
torační rady může podat každý člen far-
nosti starší 15 let do 15. září. Písemné 
návrhy přijímají P. Adam a členové vo-
lební komise – Jiří Pecha, Eva Baťková 
a Jan Krbec. Kromě toho je možné za-
psat jméno kandidáta na připravené 
lístky a vhodit do krabičky označené 
„volby do PR“. Samotné volby pak 
proběhnou v neděli 6. října. Stanovy PR 
farnosti naleznete na 
http://www.centrumbutovice.cz/zivot-
farnosti/pastoracni-a-ekonomicka-rada-
farnosti/. 

 Příprava na přijetí svátosti biř-
mování pro dospělé bude zahájena ve 
středu 18. září v 19.30 v KC sv. Proko-
pa. 

 Další běhy kurzů Alfa - dopo-
lední i večerní - začínají v pondělí 23. 
září v KC sv. Prokopa. Dopolední Alfa 
bude probíhat od 10.00 do 12.00 hod., 
večerní Alfa od 19.00 do 21.45 hod. 
Podrobnosti najdete na plakátech nebo 
v informačních letáčcích. 

 Přednáškový cyklus Prokopská 
zastavení pokračuje v úterý 24. září od 
18.30 hod. v KC sv. Prokopa tématem 
Nucená prostituce a novodobé otroc-
tví. Hostem a přednášejícím bude Mgr. 
Blanka Stráníková, ThLic. (sestra Klára 
Marie). Přednáška bude doplněna promí-
táním. 

 Svátost smíření pro děti I. a II. 
stupně ZŠ se bude konat ve středu 25. 
září od 16 do 17.30 v KC sv. Prokopa. 

 Biblické hodiny “Beta” začnou 
ve středu 25. září od 10 hod. v KC sv. 
Prokopa.  

 Modlitební most za český národ 
se vytvoří v pátek 27. září od 18 hodin 
v okamžiku převozu relikvií sv. Václava z 
Prahy do Staré Boleslavi ve všech farnos-
tech v zemi. Provázet ho bude vyzvánění 
zvonů. V kostele sv. Jakuba ve Stodůl-
kách se připojíme mší sv. a pobožností k 
českým světcům od 18 hodin. 

 Den otevřených dveří v KC sv. 
Prokopa proběhne v sobotu 28. září od 
10.00 do 16.00 hod. Na programu bude 
přednáška na téma sv. Václav a sv. Pro-
kop. Svoji činnost představí Prokopské 
volnočasové centrum (např. ukázkové 
lekce keramiky s možností zápisu na 1. 
pololetí), připraveny budou informační 
materiály. Pro všechny příchozí, kteří 
Komunitní centrum neznají důvěrně, bu-
de v nabídce komentovaná prohlídka ce-
lého Komunitního centra.  

 Tradiční Svatováclavské vino-
braní, pořádané stodůleckou farností a 
KDU-ČSL na Praze 13, se koná v KC sv. 
Prokopa v sobotu 28. září od 19.30 
hod. Připraveno bude kvalitní moravské 
víno, další nápoje a občerstvení. K tanci 
a poslechu zahraje cimbálovka. Vstupné 
je dobrovolné. Přijďte strávit příjemný 
večer s přáteli nebo se seznámit s novými 
lidmi. 

 Svatováclavská mešní sbírka 
v neděli 29. září, určená na církevní 
školství, proběhne o všech nedělních bo-
hoslužbách.  

 Příprava rodičů na křest dětí bu-
de zahájena v neděli 29. září od 15.00 
hod. v KC sv. Prokopa. 

 Zahájení školního roku pro 
mládež proběhne v neděli 29. září 
v 18.00 v kostele sv. Jakuba mší sv. a 
modlitbou chval. 

 Farní duchovní rekolekce pro 
„Dříve narozené“ se uskuteční 



Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa září 2013 strana 12 

v termínu 30. září - 2. října v penzionu 
Dcer Božské Lásky v Jiřetíně pod Jedlo-
vou. Odjezd autobusu od fary v 8.00 
hodin. Přihlášky najdete v kostele sv. 
Jakuba St. (viz nástěnka). Přihlásit se mů-
žete i telefonicky u paní Jarmily Hřebač-
kové 728505439 nebo Evy Baťkové 
604895428.  

 
 Růžencové pobožnosti budou 
probíhat po celý měsíc říjen, ve středu 
v 17.30 u Sv. Prokopa, ve čtvrtek, pátek a 
sobotu v 17.30 u Sv. Jakuba. 

 Katecheze dospělých – cyklus 
úterních formačních setkání pro ty, kteří 
chtějí uvědomělým a novým způsobem 
prohloubit svoji křesťanskou identitu. 
Proces duchovního růstu muže být velkým 
dobrodružstvím. Být zralým křesťanem – 
kreativní výzva pro každého dospělého. 
Na setkání s Vámi se těší P. Mariusz 

Kuźniar. První setkání se uskuteční 1. říj-
na 2013 v 19.00 na stodůlecké faře.     

 Brigáda na úklid kostela sv. Ja-
kuba bude 5. října od 9.00 do 13.00 
hodin. Všechny srdečně zveme. 

 Setkání rodičů dětí z 2. a 3. třídy 
proběhne 3. října v 19.30 v KC sv. Pro-
kopa. Náhradní termín je 13. října v 
15.00 hodin. 

 Víkendovka pro děti z 3. třídy se 
uskuteční na faře ve Zbirohu 4. - 6. říj-
na. 

 Volby do Pastorační rady farnos-
ti se budou konat v neděli 6. října bě-
hem všech bohoslužeb. 

 Polední farní kávu v KC sv. Pro-
kopa pro vás přichystáme v neděli 6. 
října ve 12 hod. 

 Výročí posvěcení kostela sv. Ja-
kuba St. – farní den bude 12. října od 
11 do 17 hodin. 

 Víkendovka pro děti ze 4 - 6. tří-
dy proběhne na faře ve Zbirohu 18. - 20. 
října. Víkendovka pro děti ze 7. - 9. 
třídy proběhne tamtéž 8. - 10. listopa-
du. 

 Misijní koláč – dobročinná sbírka 
ve prospěch Papežských misijních děl se 
uskuteční během všech nedělních boho-
služeb 20. října. 

 Tradiční brigáda v KC sv. Pro-
kopa je letos plánována na 26. října od 
9.00 do 14.00 hodin. Děkujeme předem 
za hojnou účast. 
 

Foto: M. Průchová
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V pražské arcidiecézi: 
 

 Kurz Škola lásky v rodině podle 
Jiřiny Prekopové se uskuteční v KC sv. 
Prokopa 14. září. Účastnický poplatek je 
450 Kč/osobu a 700Kč/manželský pár. 
Více informací a přihlášky na 
http://cpr.apha.cz/skola-lasky/. Je nut-
no se přihlásit předem. 

 Opus bonum pořádá 14. září v 
Tereziánském sále Benediktinského arci-
opatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty v 
Praze-Břevnově 41. sympozium, které 
bude věnováno 100. výročí narození 
Anastáze Opaska a zúčastní se ho kromě 
jiných také biskup Václav Malý. Více na 
www.opus-bonum.cz. 

 Komponované pásmo „Svato-
václavské duchovní zastavení“ začíná 
27. září v 17.00 hodin na Václavském 

náměstí pod sochou sv. Václava v Praze. 
Akce je součástí Národní svatováclavské 
pouti. Více na www.staraboleslav.com. 

 Všichni ochotní ministranti jsou 
zváni na Národní svatováclavskou 
pouť do Staré Boleslavi 27. – 28. září. 
Setkání proběhne v pátek 27. 9. ve Staré 
Boleslavi okolo 17:30 v bazilice sv. Vác-
lava. Spolu s pražským arcibiskupem uví-
tají knížete České země, svatého Václava. 
V noci a během následujícího dne budou 
střežit ostatky sv. Václava, asistovat při 
mších svatých a korigovat poutnický 
provoz. S sebou spacák, karimatku, veče-
ři, snídani, sváteční oblečení, popř. skaut-
ský kroj, ministrantské oblečení. Více in-
fo na http://ministranti.apha.cz. 

 

………………………………………………………………………….. 
V ostatních diecézích: 

 

 XXI. Muklovská pouť pořádaná 
Konfederací politických vězňů se ko-
ná na Sv. Hostýně v sobotu 7. září 
2013. Pontifikální mši sv. celebruje 

pražský arcibiskup kardinál Dominik 
Duka OP od 10 hodin. 

 Cyrilometodějský kalendář na rok 
2014 vyjde v průběhu měsíce září. 
 

………………………………………………………………………….. 
Ve světové církvi: 

 

 Svatořečení Jana Pavla II. a Jana 
XXIII. proběhne pravděpodobně 27. 
dubna 2014. Informaci podal kardinál 
Angelo Amato, který má kauzy svato-
řečení na starosti. Vatikán již oznámil 
uznání druhého zázraku na přímluvu 

Jana Pavla II., u Jana XXIII. není dle 
rozhodnutí papeže Františka druhý 
zázrak třeba. 
 

 

 

http://cpr.apha.cz/skola-lasky/
http://www.opus-bonum.cz/
http://ministranti.apha.cz/
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Co se událo 

 

Ze života světové církve: 
 

 Rezignaci státního sekretáře kar-
dinála Tarcisia Bertoneho, tzv. dru-
hého muže Vatikánu, přijal papež 
František 31. srpna. Na žádost papeže 
zůstane ve své funkci do 15. října t. r., 
kdy tento úřad převezme arcibiskup 
Pietro Parolino, dosavadní apoštols-
ký nuncius ve Venezuele. Nově jme-
novaný státní sekretář se narodil 17. 
ledna 1955. Kněžské svěcení přijal ro-
ku 1980 a byl inkardinován do diecéze 
Vicenza. Má doktorát z kanonického 
práva. Do diplomatických služeb Sva-

tého stolce nastoupil roku 1986. Nej-
prve pracoval na nunciatuře v Nigérii 
a později v Mexiku a na státním sekre-
tariátu. V roce 2002 byl jmenován 
podsekretářem pro vztahy se státy. 17. 
srpna roku 2009 byl jmenován apoš-
tolským nunciem ve Venezuele s hod-
ností arcibiskupa a 12. září téhož roku 
mu Benedikt XVI. udělil biskupské 
svěcení. 

 
Zdroje: apha.cz, radiovaticana.cz, katyd.cz, 
CTK. 

 

Historické církevní okénko 

 

 2. září 1347 se konala slavnostní ko-
runovace císaře Karla IV. a jeho man-
želky Blanky pražským arcibiskupem 
Arnoštem z Pardubic v chrámu sv. Ví-
ta na Pražském hradě. 

 5. září 1561 byl obnoven a znovuob-
sazen arcibiskupský stolec v Praze. 
Prvním katolickým arcibiskupem po 
140 letech se stal Velmistr řádu kří-
žovníků s červenou hvězdou Antonín 
Brus z Mohelnice, jmenovaný pape-
žem Piem IV. 

 11. září 1316 zemřel Petr Žitavský, 
český kronikář, cisterciácký mnich, 
opat zbraslavského kláštera, autor la-
tinsky psané Zbraslavské kroniky. Dí-
lo zachycuje události ve střední Evro-
pě od smrti Přemysla Otakara II. do 

roku 1338. Byl také autorem Kroniky 
tajemství zbraslavských. 

 11. září 1941 zemřela v 17 letech Anna 
Zelíková, moravská řeholnice, členka 
III. řádu karmelitek. Jejím zpovědní-
kem a duchovním vůdcem se stal čes-
kobudějovický biskup Josef Hlouch. 
Publikace o jejím životě napsali 
J.Koláček: „Moravské exultet“, 
J.Hlouch: „Anna Marie Zelíková“, 
F.Polášek: „Služebnice Boží Anička 
Zelíková“. Dne 13. března 1991, na 
základě souhlasu Kongregace pro sva-
tořečení, se stala „Anička“ Služebnicí 
Boží (* 19. 7. 1924). 

 15. září 921 zemřela sv. Ludmila, čes-
ká kněžna z kmene Pšovanů, manžel-
ka českého vévody Bořivoje I. z rodu 
Přemyslovců, mučednice, patronka 
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země České. Podílela se na výchově 
vnuka Václava. První národní světice i 
mučednice (* r. 860). 

 15. září 1996 apoštolský nuncius G. 
Coppa korunoval sochu Bolestné 
Panny Marie ve Sloupu. Před tím pa-
pež Jan Pavel II. barokní korunky po-
světil a opatřil dokumentem. 

 19. září 1846 se v La Salettě ve fran-
couzských Alpách zjevila Panna Maria 
dvěma malým pasáčkům Maximinovi 
Girevdovi a Melanii Calvetové. Dne 
19. 9. 1951 biskup diecéze Grenoble 
Mons. Philibert de Bruillard potvrdil 
pastýřským listem pravost zjevení. 

 21. září 2003 byl slavnostně vysvěcen 
na kněze Angelo Jason Scarano 
Th.D., S.S.L., současný administrátor 
ve Zbečně. K výročí gratulujeme! 

 
 
  
Zdroj: Historický kalendář -Tiskové stře-
disko ČBK, apha.cz 

 

Liturgický kalendář 

9. - 22. září 2013 
 

 Pátek  13. září - památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele církve 

 Sobota 14. září - svátek Povýšení svatého kříže 

 Neděle  15. září - 24. v lit. mezidobí 
 

 Pondělí  16. září - památka sv. Ludmily, mučednice 

 Pátek  20. září - památka sv. Ondřeje Kim Tea-gona, kněze Pavla Chong Ha-
 sanga a druhů, mučedníků 

 Sobota 21. září - svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty 

 Neděle  22. září - 25. v lit. mezidobí 
 

 



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARN OST 

U KOSTELA SV.  JAK UBA  STARŠÍHO  
K o v á ř o v a  2 1 / 2 2 ,   1 5 5  0 0  P r a h a  1 3  –  S t o d ů l k y ,  

www.centrumbutovice.cz;      IČO: 63110091;      č.ú. 127 380 389/ 0800; 

Farn í  kancelář :   Ludmila Vyskočilová 
251 618 884;   777 739 610;   fara@centrumbutovice.cz; 

   úřední hodiny:     pondělí:   8.00 - 10.00; 
středa:    13.00 - 15.00;  12.00 - 15.00 

Kontakt  s  kněz em:  
 P. Th Lic. Adam Lodek – administrátor farnosti 

tel. 251 618 889; 777 749 603; farar@centrumbutovice.cz; 
úřední hodiny (Kc sv. Prokopa) středa: 9.00 - 12.00; 16.00 - 19.30 

 P. Th Mgr. Jan Primus - farní vikář 
tel. 251 618 893;  604 356 268;  JanPrimus@seznam.cz 

Komuni tn í  centrum sv.  Prokopa  
V Hůrkách 1292/8; 158 00 Praha 13 - Nové Butovice; 

RNDr. Zdeňka Nováková 
úřední hodiny:  čtvrtek 14.30 - 17.00; 

251 610 850; 777 749 601; 
mail@centrumbutovice.cz; 

Farn í  kn i hovna:   Marie Průchová 
pondělí a středa: 9.00 - 11.00 a 13.00 - 15.30; 

tel. 251 613 969; 777 749 602; 
knihovna@centrumbutovice.cz; 

Cí rkevní  mateřská škola  Srd íčko   -   Podpěrova 1879/2, 155 00 Praha 13 – Lužiny; tel. 251 622 425; 

Mgr. Eva Kuchyňková – ředitelka;   mob. 739 045 874;    cms.srdicko@seznam.cz;    http://www.cms-srdicko.cz/ 

Farn í  Char i t a:   Bc. Kristýna Vyskočilová – ředitelka; tel. 733 108 816;               http://stodulky.charita.cz/  
Mgr. Kateřina Hlaváčková – charitní ošetřovatelská služba;  tel. 774 854 446, 251 616 392; 

Charitní šatníky:  Přecechtělova 2243; Praha 13 - Velká Ohrada; tel. 608 539 796; pondělí 17.00 - 18.30; 
Husníkova 2079;  Praha 13 - Nové Butovice;   tel. 728 788 909;   čtvrtek  10.00 – 12.00; 

Oblečení je možné donést i jindy po telefonické domluvě. 

B O H O S L U Ž B Y                      ZÁŘÍ  -  ČERVEN 
 Kostel sv. Jakuba St. Kostel sv. Prokopa 

Neděle 
  7.30  -  modlitba růžence; 
  8.00  -  mše sv.; 
18.00  -  mše sv.; 

  9.30  -  pro rodiny s dětmi; 
11.00  -  mše sv.; 

Pondělí 18.00  -  mše sv. recitovaná s modlitbou breviáře; ------------------- 

Úterý ------------------- 
  7.50  -  modlitba růžence; 
  8.30  -  mše sv.; 

Středa ------------------- 18.00  -  mše sv.; 

Čtvrtek 18.00  -  mše sv.; ------------------- 

Pátek 18.00  -  mše sv.; 
  6.30  -  modlitba breviáře: Ranní chvály; 
  6.45  -  mše sv. recitovaná; 

Sobota 18.00  -  mše sv. (nedělní liturgie); ------------------- 

A D O R A C E  N E J S V Ě T Ě J Š Í  S V Á T O S T I      ZÁŘÍ - ČERVEN 
 Kostel sv. Jakuba St. Kostel sv. Prokopa 

Neděle 
19.00 – 20.00  -  pouze poslední nedělí v měsíci 

 spojená se zpěvem za účastí mládežnické scholy sv. Jakuba; 
------------------- 

Středa ------------------- 18.45 – 19.30; 

Pátek 
18.45 – 19.30  -  třetí pátek v měsíci se zpěvy z Taize; 
                                         ostatní pátky v tichu; 

12.00 – 13.00; 

S V Á T O S T  S M Í Ř E N Í                 ZÁŘÍ  -  ČERVEN 

 
 

 

   středa: 16.00 - 17.50 a 18.50 - 19.30 v kostele sv. Prokopa; 
   30min. před bohoslužbou vyjma pátku ráno; 
   poslední nedělí v měsíci  19.10 – 19.55  v kostele sv. Jakuba 

   pátek:  18.50 – 19.30  v kostele sv. Jakuba; 
   nebo kdykoliv po dohodě; 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa   –  farní zpravodaj - pro vnitřní potřebu vydává 
Řk farnost v Praze - Stodůlkách. Náklady na vytištění jsou 6 Kč. Dobrovolné příspěvky dávejte do sbírky.  

Redakční rada: Marie Průchová, Ludmila Vyskočilová, Daniela Kolouchová, Zdeňka Nováková, Marie Horáková, 
Marie Vyleťalová, Veronika Luštincová, Folejtarová Bara, Petr Praus. Za celek zodpovídá P. Adam Lodek 

http://www.centrumbutovice.cz/
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